司，下同)所使用的商标，保证不将其许可给与公司存在同业

竞争的第三方使用。（2）若公司(包含其附属公司，下同)将来

在云南省大理州及中国境内的其他地域从事房地产开发及物

业经营业务，新大陆集团同意公司在同等条件下优先收购该

等业务所涉及的资产或股权，和/或通过合法途径促使新大陆

集团向公司转让该等资产或控股权，和/或通过其他公平、合

理的途径对其相关业务进行调整，以避免与公司的业务构成

同业竞争。（3）新大陆集团（包括其全资、控股企业或其他

关联企业）目前与公司不构成同业竞争，若因双方的业务发

展导致新大陆集团的业务与公司的业务发生重合而可能构成

竞争时，新大陆集团同意由公司在同等条件下优先收购该等

业务所涉资产或股权，和/或通过合法途径促使其所控制的全

资、控股企业或其他关联企业向公司转让该等资产或控股权，

和/或通过其他公平、合理的途径对新大陆集团相关业务进行

调整，以避免与公司的业务构成同业竞争。（4）继续履行公

司与新大陆集团于 1999 年 9 月所签署的《避免同业竞争协议

书》。

月 05 日 违反承诺

其他对公司

中小股东所

作承诺

新大陆科技

集团有限公

司

自 2015 年 1 月 21 日起，未来 6 个月内不减持公司股份
2015 年 01

月 21 日

2015 年 7

月 21 日

报告期内未

违反承诺

承诺是否及

时履行
是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

划（如有）

不适用

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

福建新大陆电脑股份有限公司 2015 年半年度报告全文

21

十四、其他重大事项的说明

报告期内，其他事项在《证券时报》、《中国证券报》、巨潮资讯网披露如下：

1、2015年1月9日，公司与四川尚纬信息技术有限公司、钱志明签订了《股权收购意向协

议》，拟收购江苏智联天地科技有限公司55%的股权。截止本报告披露日，公司已与钱志明

等自然人正式签订《股权收购协议》。

2、2015年6月24日，公司与许香灿等11个自然人签订《增资协议》，对深圳市民德电子

科技股份有限公司增资3677.88万元。按照协议约定，本次增资后，公司将持有目标公司9.9%

股权。

福建新大陆电脑股份有限公司 2015 年半年度报告全文

22

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 12,187,269 2.34%   9,749,815 18,000 9,767,815 21,955,084 2.34%

1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 12,187,269 2.34%   9,749,815 18,000 9,767,815 21,955,084 2.34%

其中：境内法人持股 0 0.00%   0  0 0 0.00%

   境内自然人持股 12,187,269 2.34%   9,749,815 18,000 9,767,815 21,955,084 2.34%

4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 508,149,397 97.66%   406,519,517 -18,000 406,501,517 914,650,914 97.66%

1、人民币普通股 508,149,397 97.66%   406,519,517 -18,000 406,501,517 914,650,914 97.66%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 520,336,666 100.00%   416,269,332 0 416,269,332 936,605,998
100.00

%

股份变动的原因：本报告期股份变动主要系公司实施完成了2014年年度权益分派方案，以2014年末公司总

股本520,336,666股为基数，向全体股东每10股转增8股，分红后总股本936,605,998股。

股份变动的批准情况：公司权益分派事项经公司2014年年度股东大会审议通过。

股份变动的过户情况：不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响：报告期内，因实施权益分派方案，公司总股本由520,336,666股增加至936,605,998股，公

司基本每股收益、稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标相应产生变动。

福建新大陆电脑股份有限公司 2015 年半年度报告全文

23

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容：不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明：报告期内，因实施权益分派方案，

公司总股本由520,336,666股增加至936,605,998股；公司股东结构、公司资产和负债结构未发生变化。

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 96,422
报告期末表决权恢复的优先股

股东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况